Ælian.lib. Epulis concione. Et Marcus Antius quidam, Libru
2.de varia ediderat, de apparandis, & condiendis variis generis
historia. Et epulis, atq̄ cupediis; quovè cultu abacus, omnian-
Ægid.Al- rario rerum splendore exornandus esset; quo ordine,
bertin.in qua vicissitudine, serui atq̄ ministri mensarum ob-
libello de sequia dexterrimo famulatu deberent obire. res ea
compot. & quæm primùm ad senatum Romanum delata fuit,
conuinui. omnia passim, eius libri exemplaria, cōquisita, pub-
lico in foro cremauit. idem, autor Antius, iudicium, experturus erat, n̄i matura fuga rebus suis pro-
spexisset. Phocion quoque Atheniensis, filio suo, qui

Stobæus plura solito cōemerat obsonia, hisce verbis minatus
serm.15.2. dicitur : *Si plura quæm natura tua postulat ingesseris,
condignas mihi pœnas lues, illicio.* Nam eæ statim sele
post nimiam repletionem complures inducendo
molestias ostendunt.

Quare

Quare cōsultissimum, imò & licitissimum foret,
hoc modo conuiua instituere, vt non nisi paucissi-
ma fercula, ad summum quatuor aut quinqꝫ, nō su-
perfluis apparata condimentis ac mixturis, sed anti-
qua maiorum nostrorum simplicitate confecta, cō-
uius apponere; & quod aliās, euidenti cum iactura,
in prodigalem luxum plurium ferculorum perde-
retur, pauperū vſibus si non omnīnō, saltē ex par-
te destinare, sed quotusquisqꝫ est, qui hunc animū
velit inducere? Miserabile profeclō, vt cum Granatē- *Ducū pec-*
sis verbis ad finem contendam; Miserabile, multumqꝫ cat. lib. 2.
dolendum est, voluptatē tām exiguae partis corporis hu- *p. 1. cap. 8.*
mani, totum hominē in infernum præcipitare, & omnia
membra, sensusque corporis, pati debere pēnas aternas,
propter cupiditatē breuiissimam membra vnius. Non a-
nimaduertis quām turpiter erras, nutriendis corpus, quod
paulō post futurum est esca vermium, tām delicate, tām
variis ac preciosis cibis, negligis autem animam tuam,
quā mox ante diuinum tribunal sistetur, quā vacua vir-
tutibus, cūm venter plenus sit cibis preciosis, aternis tor-
mentis mulctabitur? Et si anima condemnetur, certus
est, corpus quoque suas pēnas habiturum. *Quemadmo-*
dum enim corpus propter animam creatum est, sic &
cum anima punietur. Contemnens itaque partem tui no-
biliorem, & in delitiis nutriendis ignobiliorem, perdes v-
tramque, & tuo te iugulabis gladio. Caro enim quā tibi
data est in adiutorium, laqueum tendit vitā tue, & te
comitatur ad tormenta, quemadmodum in vitiis hīc se-
quebatur.

Audi ergō qui tanta epularum varietate, caperis,
audi pro huius capitī clausula, disertissimum vi- *Deremed.*
rum Franciscum Petrarcham, An ideo tibi magis, q̄sā viriusque
duro agriculte, parcent vermes, an cibo molliore vejetur *forsunae.*
li. 1. dial. 18.

audius? Non iocor tecum, nec te terreo. Scis, et si forte
disimiles, te illi conuiuio præparatam escam, & forte
iam cœnæ tempus instare. Certè autem, longius abesse iam
non posse. Nam & breuis est lux, famelicq; conuiua, &
quæ mensam instruit, mors, impigra, quid tibi tunclau-
titiae istæ profuturae sunt? videris.

CAP V T XX.

*Aliquot sumptuosissimorum conuiuatorum
historia.*

Non ideo, iam sæpè monitum, adducimus eum
modi, extra omnem modū, atq; orbitam va-
gantes, honestatis contemptores, quod cuiquam, ad
eorū, vel imitationem minimā, authores esse cupia-
mus, q; ne cogitatione quidē, nobis affungi patimur.
Eò tendimus, id spectamus, vt omnis luxus in ma-
lam rem faceat atq; abeat; ad eius proindè maio-
rem execrationem, ac diras, huiusmodi comeditorum
portenta, quædam in medium producemus,

*L.7. de rva.
ria hist.* Straton Sidonius, Æliano referente, omnes homi-
nes luxu, & munificentia conuiuiorū, superare contèdit,
quamobrem Theopompus Chius, eius vitam com-
parasse fertur Phæacum comeditionibus, quas Ho-
merus pro suo singulari ingenio, acerrimè taxando
oppugnauit. Egregie certabat cum Nicocle Cyprio,
nulla tamen de re honesta ac seria, sed de cupedib;
tantum, atq; ciborū lautitia. Nam cum vterq; de al-
terius conuiuali splendore audiret, à peregrè aduen-
tantibus, vterq; alterum quadam æmulatione, ma-
jori ferculorum apparatu superare contendebat.
Verūm neuter potuit hac diu voluptate frui; Vterq;

*Elian. l, 9.
variae hi-
storiae.* in conuiuo tandem extictus.
Demetrius Poliorcetes, cum obsidione cepisset
vrbes